Để triển khai có hiệu quả, thiết thực các nội dung hợp tác, trên cơ sở đề xuất của tỉnh Nara, Nhật Bản, qua trao đổi giữa cơ quan ngoại vụ của hai tỉnh; Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Về việc mời đoàn nghệ thuật tỉnh Nara (khoảng 20 người) sang biểu diễn nhã nhạc truyền thống tại tỉnh Phú Thọ nhân dịp giỗ Tổ Hùng Vương - Lễ hội Đền Hùng năm Ất Mùi 2015: Đồng ý về chủ trương mời đoàn nghệ thuật tỉnh Nara sang biểu diễn 02 buổi tại tỉnh Phú Thọ (trong đó có 1 buổi biểu diễn được tổ chức tại Trường Đại học Hùng Vương phục vụ giảng viên, sinh viên trong trường và 1 buổi biểu diễn ở một địa điểm khác sẽ được xem xét sau).

- *Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch*: chủ trì, phối hợp với Sở Ngoại vụ bố trí chương trình thăm quan 01 danh lam thắng cảnh Việt Nam (Vịnh Hạ Long) cho đoàn công tác tỉnh Nara đến thăm tỉnh Phú Thọ nhân dịp giỗ Tổ Hùng Vương - Lễ hội Đền Hùng năm Ất Mùi 2015.

**2. Về việc tổ chức gian hàng giới thiệu, quảng bá hình ảnh của tỉnh Nara, Nhật Bản:**

- *Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch*: Bố trí hỗ trợ tỉnh Nara 01 gian hàng (khoảng 18m<sup>2</sup>) để tổ chức gian hàng giới thiệu, quảng bá hình ảnh của tỉnh Nara, Nhật Bản trong khuôn khổ Hội chợ

**6. Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổng hợp các nội dung hợp tác, trao đổi với tỉnh Nara đảm bảo thiết thực, hiệu quả; tham mưu với UBND tỉnh mời các tỉnh kết nghĩa và đối tác nước ngoài sang thăm và làm việc nhân dịp giỗ Tổ Hùng Vương - Lễ hội Đền Hùng năm Ất Mùi - 2015. Các sở, ngành có liên quan chủ động tăng cường công tác phối hợp trong việc triển khai thực hiện các thỏa thuận hợp tác theo quy định, đảm bảo hiệu quả và kịp thời.**

Vậy, thông báo để Sở Ngoại vụ và các cơ quan, đơn vị biết và phối hợp triển khai thực hiện./.

**TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG**